bitabit, in statione navium, pertingens A Sidonem.

CAPUT XLIV.

, vel quantum habere perfectum zelum animarum.

qui potest qualis sit hic filius, quanta sit is, cujus officio quisque non solum se intra vitia munit, sed etiam alios a peccati ripere contendit, et quorum non potest in medius mutare, nitur saltem resistere. Nescio si potest homo aliquid a Deo la majus accipere; ignoro an possit hac terim majorem aliquam Deus homini comm ut ejus ministerio perversi homines intuentur, ut de filiis diaboli filii Dei efficiant forte cuiquam magis videbitur esse suscitare? Ergone majus erit suscitare terum morituram, quam animam in æteruram? Ergone majus erit carnem revogaudia mundi, quam animæ restituere æli? Ergone majus est erit restituere carni iscutia iterum peritura, quam animæ bona æterna in æternum mansura? O quanta dignitas talem gratiam a Deo accipere, non decuit cœlestem sponsum uæ dotem aliam donare, quam ut per is gratiam possit multos Deo filios gignefiliis iræ filiisque gehennæ, regni cœlestis ascribere. Merito ergo Zabulon nato ex iater Lia: *Ditavit me Deus dote bona* (Gen. C lesne quale, quantumve sit zelum justitiæ possidere, et vitiorum ex corde gerere, te exercere? Qui talem filium genuit, cum fiducialiter psallit: *Omnem viam iniquam ui* (Psal. cxviii).

CAPUT XLV.

modo, vel unde oriatur ordinatus pudor.

nunquid post has sex virtutum soboles, salitur cuivis sine peccato vivere, ut sallem orum odium, possit sine vitio esse? Quis sumat? Quis hoc in hęc vita vel sperare cum apostolus dicat: *Si dixerimus quia m non habemus nos ipsos seducimus, et in nobis non es?* (I Joan. I.) Quis est, ut ris taceam, qui ipsa saltem peccata igno- possit in hac vita plene deserere, perfecte? Nunquid vel ipsi qui aliorum culpas int se ab omni peccati contagio penitus? Imo eos sæpe per quos Deus aliorum orrigere disponit, ex magnæ pietatis di- ione graviter cardere permittit, ut ex pro- lpa discant quam misericordes in aliorum ione esse debeant. Sed quantum putas unt, cum quali se humilitate deliciunt, in id unde alios corripunt, vel forte in ali- ravius lapsos conspiciunt, qui aliis in statu linis formam præbere debuerunt? Quis ligne pensare sufficiat quanta confusio cor- um tranfigat, cum in sua vita videant quod leat ab ipsis etiam reprehendi, quos pro
PATROL. CXCVI.

culpa eorum reminiscuntur a se sæpe et acerbius corripit et durius castigari? Hinc est quod post Zabulon nascitur Dina, quia nimirum sæpe nimium zelum, interveniente culpa, sequitur verecundia. Nihil enim aliud, intelligimus per Dinam nisi verecundiam, sed ordinatam; solum peccatum erubescere, est bonam, est ordinatam verecundiam habere. Sed qui Zabulon nondum gignere meruit, frustra Dinam se posse gignere credit.